
ТЕМАТСКИ ТЕСТ1:ПРИРОДНИ БРОЕВИ 

работен на _________________ 

име и презиме:_____________________________     бр.во дневник______________ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 вкупно 
5 5               
          

1.Запиши множество што е еквивалентно со множеството А={x|x е буква од зборот МАКЕДОНИЈА} 

 

 

2.Множеството В={2,4,6,8,10,12,14,16,18,20} запиши го на описен начин. 

 

 

3.За множествата А={1,3,5} и В={10,20,30} запиши го Декартовиот производ AxB и определи го бројот 
на Декартовиот производ  

AxB= 

б(AxB)= 

 

4.Запиши го со зборови бројот 6 200 005 и заокружи го на десетки. 

 

 

5.Запиши ја реченицата со броен израз:бројот 2 560 е зголемен за 200, па намален 3 пати 

 

 

6.Ако делителот се намали 3 пати тогаш количникот________________________________ 

 

7.Запши ја реченицата со равенка:Разликата на некој број и 30 намалена 5 пати дава количник 30. 

 

 

8.Најмалиот природен број што е содржател на броевите 4 и 6 е бројот ___________ 

 

9. Еден природен број е делив со 9 ако _________________________________________________ 

 

10. Кој од следните броеви е прост: 5,7,9,11,13,15 и 17 ∶  _______________________________________ 

 



 

11.Запиши ги множествата D12 и D15 и определи го нивниот пресек,унија и разлика 

 

 

 

 

 

12.Реши ги бројните изрази: 

а.8*7-17*3+3*3*8=                                                     б.12+(11+14)*(70:7)= 

 

 

 

 

 

13.Ако еден број се зголеми 3 пати,а потоа се намали за 1 215,разликата ќе биде 900.Кој е тој број? 

 

 

 

 

 

14.Која цифра треба да стои на празното место за бројот 32_4 да биде делив со 3? 

 

 

 

 

 

15.Пресметај: НЗД(24,60)·НЗС(3,4,6)= 

 

 

 

 


